ПРЕДПИСАНИЕ № 291/05
27 апреля 2012 года                                                                     г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области (далее - Ростовское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

	Председатель комиссии
	Молчанов Е.Г.

	Члены комиссии
	Кикичева Я.В.

	Кожемяко Н.А.

на основании своего решения от 27.04.2012г. по делу № 564/05 о нарушении Главным Управлением МВД России по Ростовской области (344010, г. Ростов-на-Дону, ул. Б. Садовая, 29) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1. Главному Управлению МВД России по Ростовской области в срок до 28 апреля 2012г.:

1.1. отменить Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 0158100020312000034-2 от 23.04.2012г.;

1.2. отменить протокол вскрытия конвертов № 0158100020312000034-1 от 19.04.2012г.;

1.3. внести в конкурсную документацию изменения относительно перечня установленных критериев оценки и сопоставления заявок с учетом позиции Ростовского УФАС России, изложенной в решении по делу № 564/05, а именно:
- исключить из перечня критериев оценки и сопоставления заявок критерий «количество муниципальных образований Ростовской области, на территории которых расположены подразделения Страховщика, осуществляющие прием требований потерпевших о возмещении вреда»;

- изменить расчетную составляющую критерия оценки и сопоставления заявок «финансовая надежность страховой компании», с учетом того, что показатель по данному критерию должен быть относительным (не абсолютным).
 2. Об исполнении настоящего предписания  Главному Управлению МВД России по Ростовской области надлежит сообщить в Ростовское УФАС России до 4 мая 2012г., приложив заверенные копии документов, подтверждающих факт исполнения предписания.

Контроль за исполнением предписания возложить на члена Комиссии Кикичеву Я.В.
Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Председатель комиссии                                                                        Е.Г. Молчанов
	          Члены комиссии
	                                                  Я.В. Кикичева

                                             Н.А. Кожемяко

PAGE